si  le  dit  monsieur  Robert  apres  le  jour  assigne  gise  a 
lieu  assigne  outre  oyt  jours  saunz  sa  defaute,  avant  ceo 

que  son  proffre  soit  receu,  demoerge  apres  les  oyt  jours 
avantditz  a  les  coustages  le  dit  ercevesque,  tanqe  il 
soit  resceu  a  faire  le  dit  service.  Et  le  dit  monsieur 

Robert  soit  tenu  deporter  lettre  de  acquitaunce  au  dit 
ercevesque  en  due  fourme,  scale  des  seals  le  conestable 

et  mareschal  del  oust  le  roi,  que  le  dit  monsieur  Robert 
ad  fait  le  service  pour  le  dit  ercevesque,  issint  que  le 
dit  ercevesque  par  tant  soit  sauve  de  damage,  et  puis 
avoir  escuage  quant  y  court.  Et  a  ceaux  covenantz 

leaument  tenir,  d'une  parte  et  d'autre,  les  avantditz 
ercevesque    et   monsieur  Robert    se    sount    obligez   par 
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cestes  endentures.  En  tesmoigniaunce  de  quele  chose, 

les  ditz  ercevesque  et  monsieur  Robert  a  cestes  pre- 
sentes  endentures  entrechaunofeablement  ount  mis  leur 

seals.  Done  a  Thorp  pres  d'Everwyk,  le  v*®  jour  de 
Mail,  Tan  de  grace  M.ccc.  vint  septisme. 

CCXXI. 

A  Letter   from  Archbishop    Melton  to   Louis  de 

Beaumont,  Bishop  of  Durham. 

(Reg.  Melton,  468  a.) 

Laneham,        Willelmus,    permissione,    etc.,    venerabili   in    Christo 

L327.    '     fratri,  domino  L.  Dei  gratia  Dunolm.  episcopo  salutem, 
Speaks  of   et  fraternam  in  Domino  caritatem.     Cum  serenissimus 

Parliament  P^'i^ceps   et    dominus  noster,  dominus    E.    rex   Angiise 
at  Lincoln,  illustris,  nos  et  vos   ac  alios    regni    prselatos,  magnates 

et  proceres,  per  breve  suum,  quod  comparer  emus  coram 

ipso    et  concilio    suo,  seu    deputandis   ab    eo,  certo  die 

jam  effluxo,  apud  Lincoln,  super  defensione  et  custodia 

regni  Anglise,  ac  aliis  negotiis  arduis,  ipsum  et  statum 

ipsius    regni    sui,    ut    asserebatur,    tangentibus,    fecerit 

evocari ;  et  per  nos  clerum  nostras  provincise  ad  eosdem 
diem  et  locum  eadem  occasione  voluerit  ac  mandaverit 

convocari ;    nobis    cum  quibusdam  aliis    prselatis,  mag- 

natibus  et  proceribus  ipsis  die  et  loco  personaliter  com- 
parentibus,   ex   parte    dicti    domini    nostri   regis,  causa 

convocationis    hujusmodi  publice  exposita   [et]  ostensa, 

and  how     videlicet,  quod  cum  nimc  tarde  dominus  Robertus  Brus, 

Brus^^'       cum   magno   exercitu  Scotorum    rebellium   et   inimico- 
attaeks       rum  nostrorum,  regnum  Anglise  hostiliter  sit  ingressus, 

castle  and   castrum  de  Norham    per  obsidionem    gravet,  et  terras, 

grants         ut  asserituT,  infra  regnum  Anglise,  dictus  Eobertus  Brus 

inEno-iand.  quibusdam  de    suis    confert,  et  inde    eisdem    donatariis 
facit    fieri    cartas    suas ;    ulteriusque    in    idem    regnum 

Angiise  procedere  intendat,  in  ejusdem,  quod  absit,  de- 
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struct! onem,    nisi    sibi    occurratur    cum    Dei    adjutorio 

citius  ex  adverse.     Cumque  ex  hoc  ecclesi£e  Dei  sanctse, 

ac  toti   regno   prsedicto,  ejusdemque   incolis    efc  liabita- 
toribus    in  prsesens  et  promptum    immineat   periculum 

prse  cseteris,  ut  apparet,  rerum  temporalium  quae  nunc 

accidunt   eventibus    nobis   proculdubio   amplius   metu- 

endum,  de   ipsis   tunc  prsesentibus   nobis   et  toti  clero  To  prevent 
ex  parte  ipsius  domini   nostri    regis   instantius    extitit  future  out- 

supplicatum,  quatenus  tantis  necessitate    et   discrimine  ̂ ^ges  a 
constitute,  quinpotius   pro  salvatione  totius   regni   sui,  from  the 

et   praesertim    status    omnium   in    partibus    Borealibus  ^^^rgy  was 

manentium,  et  in  proximo  periculo  existentium,  ad  re- 
primendum    hostiles    incursus,  de  quibus    priBmittitur ; 

ne,  quod  absit,  in   suo   proposito  tam    nefario    amplius 

invalescant,  de  subsidio  faceremus  et  fjicerent  congruo 

provider!.       Unde   nobis,  quibusdam    prselatis,  et    aliis 

paucis  de  clero  nostrarum  dioecesios  et  provincise  inibi 

tunc  prsesentibus,  prsefatum  negotium  exponentibus  per  As  Lin- 

quosdam  excusatores  ipsius  cleri  nostri  extitit  respon-  noAr7^^ 
sum,  quod  idem  clerus  apud  Lincoln,  extra  provinciam  province  it 

nostram  non  tenebatur  comparere,  nee  debuit  respondere.  beVamed 
Nosque  allegationem   Imjusmodi   legitimam   reputantes,  there, 
cum  difficultate    tandem    obtinuimus    de  dicto    domino 

nostro    rege  et    suo    concilio,  quod    de  vobis    et   fratre 

nostro    domino    Karliolensi    episcopo,    clero    nostrarum 

dioecesios  et  provincise,  ad  certos  diem  et  locum  dictse 

dioecesios  nostrae  competentes  novam  faceremus  ad  dic- 

tum efFectum  convocationem.     Advertentes  etiam  quod 

convocatio  hujusmodi  ad  efFectum,  de  quo  praemittitur, 

plurimum  existit  necessaria,  et  quod  dicta  petitio  regia 
tam  ex  necessitate    quam  evident!   utilitate    procedere 

dinoscitur,  et  celeritatem  plurimum  requirit  in  hoc  casu; 

quodque  dictum  negotium  absque  vestra  et  aliorum  nos- 
trorum  sufFraganeorum,  clerique  nostrarum  dioecesios  et 

provincioe    prtesentia    nequeat   finaliter  expediri,  tenore 

praesentium  vos  citamus,  et   per  vos,  Priorem   ecclesiaB 

vestrre   Dunolm   et  capitulum   ejusdem,  etc.,  etc.,  quod 
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We  cite  in  ecclesia  nostra  Ebor.  die  Lunse,  xij.  die  mensis  Oc- 

provincial  ̂ ^^^^is  proximo  futuro,  compareatis.  Data  apud  Lanum, 
council  at  x.  kalendas  Octobris,  anno  gratiae  millesimo  ccc^^,  yi- 
Oct.  12,      cesimo  septimo,  et  pontificatus  nostri  decimo. 

Memormidum  quod  eisdem  loco  et  die  emanavit 

consimilis  litera  de  verbo  ad  verhum  episcopo  Karliol- 
ensi.  Item  decano  et  capitulo  JEhor  :  item  officicdi 

Ebor.,  ml  ejus  commissario  genercdi,  in  formis  con- 
suetis. 

next 
coming. 

Cawood, 
Sept.  6, 
1327. 

We  granted 
long  ago 
to  the  Uni- 

versity of 
Oxford  a 
halfpenny 
in  each 
mark  from 

the  bene- 
fices in  our 

diocese. 

CCXXII. 

A  Mandate  from  Archbishop  Melton  to  the 
Official  of  the  Archdeacon  of  York. 

(Reg.  archiep.  Melton,  525  a.) 

Willelmus,  permissione,  etc.,  dilecto  filio  Officiali 
Archidiaconi  Ebor.  salutem,  gratiam  et  benedictionera. 
Advertentes,  ac  pie  ad  memoriam  reducentes,  quod 
dudum  ad  supplicationem  devotissimam  dilectorum 

nobis  in  Christo,  Cancellarii  et  Magistrorum  Universi- 
tatis  Oxonise,  ad  ipsorum  onera,  quibus  tunc  certis  ex 
causis  etiam  notoriis,  ut  dicebatur,  premebantur,  faeilius 

supportanda,  singuli  oboli  de  singulis  marcis  benefici- 
orum  ecclesiasticorum  nostrse  dioecesios,  juxta  ipsorum 

taxationem,  ad  decimam,  sicuti  per  totam  Angliam 

fuerit  eisdem  gratanter,  ut  asseritur,  concessa,^  quorum 

1  On  July  31,  1321,  archbishop 
Melton  wrote  to  the  officials  of  his 

four  archdeacons,  stating  that  the 

University  of  Oxford  had  com- 
plained to  him  that  the  tax  of  a 

halfpenny  in  each  mark  on  the 
benefices  in  the  diocese  of  York,  to 

enable  the  University  to  prosecute 
their  suit  with  the  Friars  Preachers, 

had  not  been  wholly  paid  to  Mr. 

Robert  de  Ripplingham,  chancellor 

of  York,  and  Mr.  Thomas  de  Cor- 
bridge,  the  receivers  thereof.  The 
archbishop  orders  the  officials  to 
use  compulsion.  (Reg.  Melton, 
283  i.) 

In  the  following  document  arch- 
bishop Melton  takes  the  University 

under  his  protection. 
Willelmus,  etc.,  dilectis  nobis  in 

Christo  Universitati  magistrorum 
et     scolarium     Oxonise,    Lincoln. 
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pars   aliqua    in    singulis   decanatibus    nostrsB    dioecesios 

per  ipsorum  decanos  coUecta  extitit,  et  magistro  Thomse  A  part  is 
de  Corbrigg,  sacrse  paginso    professori,  ad   coUectionem  xjr^res  the 

hujusmodi  obolorum  tunc  auctoritate  nostra  de  consensu  gathering 
procuratorum  Universitatis  prsedictse  deputato,  veraciter  residue. 

dicecesios,  salutem,  gratiam  et  be- 
nedictionem.  Quserentes  in  agro 

scolastica)  disciplina;  scientia;  mar- 
garitam  uon  iramerito  quo  possumus 
favore  prosequimur,  eaque  libenter 
eis  concedimus,  per  quae,  materia 
submota  gravaminis,  ipsorum  status 
tranquillitas  prosperetur.  Hinc  est 

quod  vestris  devotis  precibus  ineli- 
nati,  personas  vestras  cum  omnibus 

bonis  ad  vos  communiter  pertinen- 

tibus,  quoe  inprsesentiarum  rationa- 
biliter  possidetis,  aut  posthac  justis 
modis,  pra3stante  Domino,  poteritis 
adipisci,  sub  nostra  protectione, 
quatenus  possumus,  suscipimus  in 

futurum.  Speeialiter  autem  liber- 
tates  et  immunitates  ab  episcopis, 

regibus,  magnatibus,  ac  aliis  Christi 
fidelibus  vobis  rite  concessis,  sicut 

ea  omnia  juste  et  rationabiliter  ob- 
tinetis,  vobis,  et  per  vos  vestris 

successoribus,  auctoritate  prsesen- 
tium  confirmamus,  et  praesentis 

scripti  patrocinio  committimus.  Ad 

hoc  quia  intelleximus,  quod  non- 
nulli,  propria)  salutis  immemores, 

delictis  in  Universitate  vestra  per- 
petratis,  propter  qua)  suspcnsionis 
vel  excommunicationis  sententiis 

innodari  merueriut,  a  vobis  et  a 

vestra  jurisdictione  recedunt,  claves 
ecclesia;  temere  contemnendo,  ut 
dicta;  sententiae  robur  obtineant  fir- 

mitatis,  quotiens  nos  vel  archidia- 
coni  nostra;  dicecesios  super  hoc  a 

vobis  legitime  fuerimus  requisiti, 

quod  per  nos  vel  per  dictos  archi- 
diaconos  nostros,  aut    eorum  offi- 

ciales,  in  nostra  dicecesi  execution! 

demandentur,  vobis  tenore  praisen- 
tium  indulgemus.  Volentes  insuper 

tranquillitati  vestra;  uberius  provi- 

dere,  ut  vestra  communitas  in  pos- 
terum  in  statu  prospero  et  tranquillo 
valeat  gubemari,  statuimus  ut  si  qui 
clerici  in  nostra  dicecesi  beneficiati, 

die  aut  nocte  inventi  fuerint  in  pacis 
perturbationem  arma  deferentes,  et 
super  hoc  convicti  fuerint  legitime, 

aut  rite  confessi,  et  hoc  nobis  con- 
stiterit,  quod  eorum  beneficia  in 
manibus  nostris  sequestrentur ;  quod 

si  beneficiati  nou  fuerint,  ad  recep- 
tionem  beneficiorum  ecclesiastico- 
rum  inhabiles  habeantur,  quousque 
tam  beneficiati  supradicti,  quam 

hujusmodi  non  beneficiati,  de  hujus- 
modi delictis  satisfecerint,  ac  bene- 

ficium  absolutionis  in  forma  jiu-is 
meruerint  obtinere,  fama  eorum  pro 
hoc  minima  sugillata.  Rogamus, 

insuper,  et  in  Domino  exhort amur 
confratres  nostros,  dominos  Dunol- 
mensem,  Carliolensem,  et  Candidac 

Casa;  episcopos,  quod  omnia  pra;- 
missa  rata  habeant,  et  in  suis  dioe- 
cesibus  faciaut  firmiter  observari,  et 

exequi  cum  effectu,  cum  fuerint 

requisiti.  In  quorum  omnium  tes- 
timonium sigillum  nostrum  prajsen- 

tibus  duximus  apponendimi.  Data 
in  hospitio  nostro  London,  juxta 

AVestmonasterium,  iij.  nonas  ]\Iartii, 

anno  gratia;  m".  ccc'"°.  xxiiij^.,  et 
pontificatus  nostri  septimo.  (Reg. 
Melton,  517  a.) 
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persoluta,  prout  per  quandam  cedulam,  quam  vobis 

mittimus  praesentibus  interclusam,  plenius  poterit  ap- 
parere  ;  qui  procurator  ad  hujusmodi  obolorum  residuum 
nondum  collectum,  et  ipsis,  ut  asseritur,  debitum, 
plenius  colligendum,  nos  indies  excitare  non  desistit ; 
cujus  petitionem  tam  justam,  turn  propter  dictorum 
cancellarii  et  magistrorum  in  agro  scolasticge  disciplinsB 
scientise  margaritam  in  Domino  quserentium  debitum 

favorem,  tum  propter  alia  prsemissa,  favore  quo  pos- 
sumus,  nee  immerito,  volentes  prosequi  cum  efFectu ; 
quocirca  vobis  committimus  et  mandamus  quatenus 
moneatis  et  efficaciter  inducatis,  moneri  etiam  et  induci 

legitime  faciatis,  omnes  et  singulos  rectores,  vicarios,  et 

alios  in  dicto  archidiaconatu,  qualitercunque  benefici- 
atos,  quod  de  singulis  marcis  beneficiorum  suorum  eccle- 
siasticorum,  secundum  ipsorum  taxationem  ad  decimam, 

singulos  obolos  vobis,  official!,  dictas  Universitatis  no- 
mine, citra  festura  Sancti  Michaelis  proximo  futurum 

persolvant,  et  quilibet  eorum,  prout  ipsum  contigerit, 
persolvat,  et  de  eisdem  satisfaciat  competenter :  ipsos 
etiam  ex  parte  nostra  specialiter  requirentes  (quos 

etiam  rogamus  attentius  per  prsesentes)  quod  pr?e- 
missa  gratanter  faciant,  caritatis  intuitu  ac  precum 
nostrarum  instantissimo  interventu.  (Revera  credimus 

quod  per  hoc  poterunt  penes  Altissimum  plurimum 

Arranges  promereri.)  Proviso  quod  totam  pecuniam,  quam  vos 

recipere  et  etiam  levare  contigerit  in  liac  parte,  magis- 
tro  Johanni  de  Nassyngton,  juris ̂   canonici  professori, 
rectori  ecclesise  de  Ouston,  Lincoln,  dioecesios,  clerico 

nostro  familiari,  ad  hujusmodi  pecuniam  colligendum 
et  recipiendum,  ad  instantem  petitionem  magistri 

Antonii  de  Goldesburgh,  prsedictse  Universitatis  pro- 
curatoris,  specialiter  deputato,  citra  festum  Apostolorum 
Simonis  et  Judee  proximo  futurum  totaliter  persolvatis ; 

recipientes  ab  eodem  acquietantias  de  soluto.  Certifi- 
cantes  etiam  nos  infra  octo  dies  post  dictum  festum 

Apostolorum  Simonis  et  Juda3  de  sum  ma  pecuniae  quam 

the  mode 
of  pay 
ment. 
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receperitis  et  levaveritis  in  hac  parte,  et  de  quibus 

personis,  ac  prsefato  magistro  Johanni  solveritis,  dis- 
tincte  et  aperte  per  vestras  literas  patentes  harum 
seriem  continentes.  Valete.  Data  apud  Cawode,  vij. 

idus  Septembris,  anno  gratise  millesimo  ccc"^o^  vicesiino 
septimo,  et  pontificatus  nostri  decimo. 

Et  onemorandum  quod  eisdera  die  et  loco  emanarunt 
eonsimiles  literm  archidiaconis  Richemond,  Cleveland, 

Estridyng  et  Notingham,  vel  eorum  officicdihus. 

CCXXIII. 

A  Grant   of  a   Disme   from   the   Archbishop   and 

Clergy  of  the  Diocese  of  York,  to  the  King. 

(Reg.  Melton,  468  a.) 

Ad  lionorem  Domini  nostri  Jhesu  Cliristi,  et   defen-  York, 

sionem    sancta3  matris  ecclesise,    ac  domini  nostri   regis  1327.   ' 
Anglise   illustris,  cleri    etiam  et   populi  praecipue  Ebor.  The  grant 

dioecesios    et    regni    Anglise    contra     hostiles    incursus  ̂ ^^^^o^^^- 
Scottorum    in    regnum     prsedictum,    venerabilis    pater 

dominus    Willelmus    Dei    gratia    Ebor.    arcbiepiscopus, 

Angliae  primas,  et   clerus    suse    dicEcesios  antedictiB,  in 

subsidium    defensionis    memoratae,    serenissimo  principi 

et    domino,  domino    Edwardo  Dei    gratia    regi  Anglise 

illustri,    de    bonis    suis    ecclesiasticis    et    temporalibus 

spiritualibus    annexis    infrascriptam   pecuniae    quantita- 
tem  concedunt  sub  conditionibus  infrascriptis. 

Videlicet,  si  ministri  domini  nostri  regis  prsedicti  et  Subject, 

domince    reginse  Angliae  et   magnatum    regni    praedicti  to°twocon- 
niliil    capiant    de    bonis   spiritualibus  aut  temporalibus  ditions. 
cleri  praedicti,  nee  de   bonis    alicujus  de   clero  prrefato, 

sive  de  bladis  suis,  animalibus,  carectis,   sen  aliis  cari- 

agiis  eorundem,    contra  liberam    voluntatem    ipsorum  ; 

et  quod  provideatur  et  paretur    securitas    sufHciens  in 

hac  parte. 
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Et,  si  contingat  dicti  cleri  bona  destrui  per  Scotos 
prsedictos  infra  annum  exnunc  continue  numerandum, 

et  si  hactenus  beneficia  et  bona  per  dictos  Scotos  com- 

busta,  destructa,  vastata,  sen  quomodolibet  spoliata,  hac- 
tenus non  taxata,  de  novo  taxentur :  hoc  etiam  adjecto 

et  attento  ;  quod  si  contingat  dominum  nostrum  sum- 
mum  pontificem  aliquam  quantitatem  bonorum  dicti 
cleri  dicto  domino  regi  concedere  pro  anno  prsesenti 
prsedicto  solvendam,  quod  solutio  subsidii  istius  cedat  in 

solutionem  subsidii  seu  impositionis  per  dictum  domi- 
num nostrum  papam  faciendam,  adeo  quod  binas  solu- 

tiones  pro  uno  et  eodem  anno  dictus  clerus  solvere 
nullatenus  teneatur. 

Quibus  conditionibus  attentis,  et  sub  eis,  et  non 

alitor,  idem  clerus  concedit,  ut  prsemittitur,  de  bonis 
suis  decimam,  secundum  taxationem  ultimo  factam, 

et,  ut  prsedicitur,  faciendam  :  solvendo  medietatem  ad 
festum  Purificationis  Beatae  Mari^  Virginis,  et  aliam 
medietatem  ad  festum  Nativitatis  Sancti  Johannis 

Baptistse  proximo  nunc  futura.  Data  Ebor.,  xiij.  die 

mensis  Octobris,  anno  gratiae  millesimo  ccc^^.  vicesimo 
septimo. 

York, 
Oct.  14 

(1327). 
Asks  the 

person  he writes  to 
to  be  at 
York  with 
all  the  men 
at  arms  he 

CCXXIV. 

A  Draft  of  a  Letter  from  Archbishop  Melton 

(and  Henry  Earl  of  Lancaster?),  ordering  a 
Muster  at  York  against  the  Scots.